

## **Protokół nr 50/09**

### **z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 22 września 2009 roku w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Waław Skubida – Dyrektor Wydziału Inwestycji, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Józefa Kęsek – Dyrektor Biura Infrastruktury Miasta, Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.40 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych (druk nr 1289),
  - b) uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2009 - 2018" (druk nr 1290),
  - c) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt (druk nr 1291),
  - d) zmiany uchwały Nr LX/774/08 Rady Miasta Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego dla Krakowa na lata 2007 – 2013 (druk nr 1295).
2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat działalności Działu Badań Drogowych.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad.1**

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych (druk nr 1289),

Projekt uchwały przedstawił Waław Skubida – Dyrektor Wydziału Inwestycji.

W dyskusji udział wzięli:

Zygmunt Włodarczyk zaproponował przyjąć negatywną opinię do tego projektu uchwały natomiast wprowadzane zadania do budżetu powinny być przygotowane.

Waław Skubida wyjaśnił, że zadania o których dzisiaj mówimy są zawarte w tej uchwale. To są zadania inicjatorów realizowanych w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych.

Łukasz Osmenda poddał pod głosowanie wniosek:

-kto jest za negatywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych.

W głosowaniu 2 gł. za, przy 6 przeciw, 1 wstrzymującym się – wniosek nie został przyjęty. Następnie w obecności 8 członków Komisji – Komisja 6 gł. za, przy 1 przeciw, 1 wstrzymującym się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych.**(Opinia Nr 63/09 z 22 września 2009r.)

b)uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2009 - 2018" (druk nr 1290),

Projekt uchwały omówił Ryszard Langer – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek: -kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2009 - 2018" (druk nr 1290),

W obecności 11 członków Komisji – Komisja 10 gł. za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (Opinia Nr 64/09 z 22 września 2009r.)

c) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt (druk nr 1291),

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja w obecności 11 członków Komisji - 10 gł. za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt - druk nr 1291**(Opinia Nr 65/09 z 22 września 2009r.)

d) zmiany uchwały Nr LX/774/08 Rady Miasta Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego dla Krakowa na lata 2007 – 2013 (druk nr 1295).

Projekt uchwały przedstawiła Józefa Kęsek – Dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. Poinformowała między innymi, że Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przygotowuje dokumentację dla projektów m.in. pn.:

- budowa estakady w ciągu ulic: Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich,  
- przebudowa węzła rozjazdów Dietla – Starowiślna wraz z linią tramwajową na odcinkach: ul. Sebastiana – ul. Blich oraz węzeł Poczta Główna.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przygotowuje m.in. projekt pn: „Zakupy ekologicznego taboru autobusowego.

W dyskusji w której udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Łukasz Osmenda, Zygmunt Włodarczyk zwrócono uwagę na:

- Wieloletni Plan Inwestycyjny,
- szybką kolej aglomeracyjną.

Wyjaśnień udzieliła Józefa Kęsek.

W obecności 13 członków Komisji – Komisja 12 gł. za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/774/08 Rady Miasta Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego dla Krakowa na lata 2007 – 2013 - druk nr 1295 (Opinia Nr 66/09 z 22 września 2009r.)**

## **Ad.2**

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat działalności Działu Badań Drogowych.

Informację przedstawił Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przedłożona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić do Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawie:  
- zabezpieczenia w budżecie Miasta Krakowa na rok 2010 środków finansowych na zakup wag do pomiaru nacisku na oś pojazdów.

W obecności 12 członków Komisji - Komisja 12 gł. „za” przyjęła propozycję wniosku.  
(*Wniosek nr 25/09 z 22 września 2009r.*)

- doposażenia Działu Badań Drogowych Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w wagi do selektywnego pomiaru nacisku na oś w wytypowanych przez ZIKiT lokalizacjach.  
Komisja w obecności 12 członków Komisji – Komisja 12 gł. „za” (jednomyślnie) przyjęła propozycję wniosku jak wyżej.  
(*Wniosek Nr 26/09 z 22 września 2009r.*)

## **Ad.3**

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

## **Ad.4**

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Osmenda

Protokolowała:

Beata Czepiec